ДОГОВОР № ______
купли-продажи имущества

[bookmark: _GoBack]г. Санкт-Петербург							        _____  _______  2018г.

       Конкурсный управляющий Монов Александр Евгеньевич ИНН 780415410614, рег. номер в реестре 15675, именуемый в дальнейшем «Конкурсный управляющий», действующий на основании решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 21 декабря 2015 г. по делу № А56-12152/2015  Общества с ограниченной ответственностью «Пальмира» (ОГРН 5067847294906, ИНН 7839340949, КПП 783901001 место нахождения: 190020, Санкт-Петербург г, Обводного Канала наб, 134-136-138, 71 лит.А, пом. 7н), именуемого в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
      ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице_________________________________________, именуемый  в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящий Договор  купли-продажи (далее – «Договор») о нижеследующем:

                                                1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество (далее по тексту – «Объект»), указанное в п.1.2 Договора, принадлежащее Продавцу на праве собственности, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объект цену, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. Под Объектом  в настоящем Договоре Стороны понимают: _________________________
     Обременения Объекта: ипотека (залог) в пользу ПАО Сбербанк.
     Объект является выявленным объектом культурного наследия и находится под охраной государства на основании приказа КГИОП от 20.01.2001г. №15.
1.3. Указанный в п. 1.2. настоящего Договора Объект Покупатель приобретает по итогам  торгов в форме конкурса в рамках конкурсного производства ООО «Пальмира», согласно Протокола о результатах проведения торгов _____ от ________________ 201_ года.
1.4. Переход права собственности на Объект, указанный в п. 1.2 Договора подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
1.5. Право собственности на Объект у Продавца прекращается и возникает у Покупателя  с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект после полной оплаты цены Объекта Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Покупатель обязан:
2.1.1. Оплатить стоимость Объекта, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.
2.1.2. Выполнить условия конкурса, предусмотренные в информационном сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете «Коммерсатъ» от ___________№_____________.
2.1.3. Покупателю  известно, что Объект является выявленным объектом культурного наследия и находится под охраной государства на основании приказа КГИОП от 20.01.2001г. №15, в связи с чем Покупатель принимает на себя следующие обязательства:
1) осуществлять расходы на содержание объекта культурного наследия и поддержание его в надлежащем техническом, санитарном и противопожарном состоянии;
2) не проводить работы, изменяющие предмет охраны объекта культурного наследия либо ухудшающие условия, необходимые для сохранности объекта культурного наследия;
3) не проводить работы, изменяющие облик, объемно-планировочные и конструктивные решения и структуры, интерьер выявленного объекта культурного наследия, объекта культурного наследия, включенного в реестр, в случае, если предмет охраны объекта культурного наследия не определен;
4) обеспечивать сохранность и неизменность облика выявленного объекта культурного наследия;
5) соблюдать требования к осуществлению деятельности в границах территории объекта культурного наследия, включенного в реестр, особый режим использования земельного участка, водного объекта или его части, в границах которых располагается объект археологического наследия;
6) не использовать объект культурного наследия (за исключением оборудованных с учетом требований противопожарной безопасности объектов культурного наследия, предназначенных либо предназначавшихся для осуществления и (или) обеспечения указанных ниже видов хозяйственной деятельности, и помещений для хранения предметов религиозного назначения, включая свечи и лампадное масло):
- под склады и объекты производства взрывчатых и огнеопасных материалов, предметов и веществ, загрязняющих интерьер объекта культурного наследия, его фасад, территорию и водные объекты и (или) имеющих вредные парогазообразные и иные выделения;
- под объекты производства, имеющие оборудование, оказывающее динамическое и вибрационное воздействие на конструкции объекта культурного наследия, независимо от мощности данного оборудования;
- под объекты производства и лаборатории, связанные с неблагоприятным для объекта культурного наследия температурно-влажностным режимом и применением химически активных веществ;
7) незамедлительно извещать соответствующий орган охраны объектов культурного наследия обо всех известных ему повреждениях, авариях или об иных обстоятельствах, причинивших вред объекту культурного наследия, включая объект археологического наследия, земельному участку в границах территории объекта культурного наследия либо земельному участку, в границах которого располагается объект археологического наследия, или угрожающих причинением такого вреда, и безотлагательно принимать меры по предотвращению дальнейшего разрушения, в том числе проводить противоаварийные работы в порядке, установленном для проведения работ по сохранению объекта культурного наследия;
8) не допускать ухудшения состояния территории объекта культурного наследия, включенного в реестр, поддерживать территорию объекта культурного наследия в благоустроенном состоянии.
2.1.2. Принять от Продавца Объект по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента   государственной  регистрации перехода права собственности на Объект.
2.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить все государственные пошлины и сборы, взимаемые в соответствии с действующим законодательством РФ, за государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несёт Покупатель.

2.2. Продавец обязан:
2.2.1. Не позднее 10 рабочих дней после выполнения Покупателем обязанности по оплате Объекта в полном объеме, совместно с Покупателем осуществить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект от Продавца к Покупателю, в том числе,  действия по подаче всех документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.2.2. С момента заключения настоящего Договора не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться какое-либо обременение права собственности Продавца на Объект.
2.2.3. Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Объекта  правами третьих лиц.
2.2.4. Передать Объект Покупателю по Акту приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с  момента   государственной  регистрации перехода права собственности на Объект.
2.3. После фактической передачи Объекта по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю Покупатель имеет право осуществлять в отношении Объекта все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена продажи Объекта в соответствии с протоколом об итогах торгов от _____________ 201__ года составляет ___________________рублей (НДС не облагается), что составляет _________________  рублей.
3.2. Внесенный Покупателем на расчетный счет АО «Российский аукционный дом»  задаток (Платежное поручение №_____ от ___________) для участия в торгах по продаже Объекта  в сумме __________________ (___________________________________)  рублей засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Объекта (в соответствии с частью 5 статьи 448 ГК РФ).
3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену Объекта в размере _____________________________ рублей путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Цена продажи Объекта является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Объекта) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Объекта.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Объекта считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на счет Продавца.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки Покупателем срока оплаты Объекта по сравнению с установленным Договором Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Объекта.

5. Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.
6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен в ________ экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Договор составлен на ____________ листах. _____________________ экземпляров хранится   в  Регистрирующем органе, по одному у Продавца и Покупателя.

7. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Продавец:

Конкурсный управляющий ООО «Пальмира» (ОГРН 5067847294906, ИНН 7839340949, КПП 783901001 место нахождения: 190020, Санкт-Петербург г, Обводного Канала наб, 134-136-138, 71 лит.А, пом. 7н)
Монов Александр Евгеньевич ИНН 780415410614, рег. номер в реестре 15675, СНИЛС 02428038424, Член Союз АУ "СРО СС" - Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация "Северная Столица" (место нахождения: 194100, Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, дом 15, лит. "А" ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173) www.sross.ru sross@rambler.ru (812) 336-52-53, 336-52-63.
Адрес для корреспонденции: 197371, г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д.30, корп. 1, кв. 284
Банковские реквизиты:
Основной счет должника – № 40702810500024652775, к/с 40101810200000010001  Петербургский филиал АО Юникредитбанка г. Санкт-Петербург, БИК 044030858 адрес филиала банка: наб. реки Фонтанки, д. 48/2, Санкт-Петербург, 191025, Россия.
Специальный банковский счет должника по обеспечению деятельности, связанной с реализацией залога № 40702810055070004562 в Дополнительном офисе № 9055/01880 Северо-Западного банка ПАО Сбербанк, к/с 30101810500000000653 в ГРКЦ ГУ Банка России по Санкт-Петербургу, БИК 044030653, адрес Дополнительного офиса банка: Комендантский пр., 30, Санкт-Петербург, 197372, Россия.

	Покупатель: